PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

MOÇÃO N°161 /2016

Autor Vereador - Ricardo Rosso - PP

"Moção de Voto Congratulatório Parabenizando os CAÇAPA VANOS que
participaram da recepção e organização da 11° FESTA MUNDIAL DO FOLCLORE

realizada pelo GRUPO DE AR TE NATIVA "OS CHIMANGOS".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara Municipal de Vereadores,
após tramitação regimental concede Moção de Voto Congratulatório Parabenizando
os caçapavanos que participaram da recepção e organização da 11° Festa Mundial do
Folclore tendo como anfitrião o Grupo de Arte Nativa Os Chimangos.

Justificativa:

Justifica-se a seguinte matéria tendo em vista a brilhante organização e participação
dos caçapavanos, na recepção, incluindo hospedagem dos participantes de outros
países,acompanhamento e na organização da 11° Festa Mundial do Folclore, que
muito nos orgulha, mostrando a nossa cultura, através da música e da dança.

Requer ainda que a presente Moção seja entregue seja ent regue a cada participante .

À Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL VA, 11 de Julho de 2016.

Câmara Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

^`. PR^O/TOCO,LO^

icardo Rosso Horário: h min

Entrega : (2) mãos
vereador PP ( ) correio

.?^ r (a)

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato(a^cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br